
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE 

 

 

All’Albo 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e in particolare il co 2 dell’art 32 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure                       

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti, determinino di               
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle                 
offerte; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;  
CONSIDERATO CHE si rende necessario procedere a una riorganizzazione degli spazi didattici dovuta all’introduzione di norme che                 

prevedono un distanziamento minimo necessario ai fini della limitazione della diffusione del contagio da Covid-19 e                
contestualmente lo svolgimento della didattica in presenza; 

RILEVATO CHE occorre arredare gli spazi didattici resi necessari per la riorganizzazione citata;  
VISTA la soluzione pubblicata su MEPA di ETIC srl (P.I. 03393431204) via XXV Aprile 1945, 8/1 40016 San Giorgio di Piano                    

(BO) con codice KIT-SOL-01 (soluzione che comprende Schermi 32 pollici con cavo+staffa+alimentazione +             
monitor smartboard mx)   a un costo di €. 4.555,82 + Iva22%, pari a €. 5.558,10; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture ai sensi dell’art 45 co 2                   
del D.I. 129/2018, deliberato dal C.d’I con delibera n. 8 del 9/04/2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 20/12/2018 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni                    
scolastici 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 18/12/2019, di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio               
finanziario 2020; 

RILEVATO che la scheda Aggregato A3.5 “RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020” presenta effettiva disponibilità di                 
risorse; 

 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
CONSIDERATA      l’opportunità di procedere a un ordine diretto di acquisto dal fornitore ETIC srl; 

DETERMINA 
● le premesse fanno parte del presente provvedimento; 
● di procedere mediante ordine diretto fornitore ETIC srl (P.I. 03393431204) via XXV Aprile 1945, 8/1 40016 San Giorgio di Piano                    

(BO) della soluzione codice KIT-SOL-01 (soluzione che comprende Schermi 32 pollici con cavo+staffa+alimentazione + monitor               
smartboard mx)  a un costo di €. 4.555,82 + Iva22%, pari a €. 5.558,10; 

● di impegnare la somma di €. 5.558,10 IVA inclusa, a carico del Programma Annuale 2020, sull’Aggregato A3.5 “RISORSE EX ART.                    
231,  COMMA 1, D.L. 34/2020” che presenta capienza sufficiente;  

● di individuare ai sensi dell’art 31 D.lgs 50/2016 il Dirigente scolastico pro tempore in qualità di Responsabile Unico del                   
Procedimento; 

● che il Codice identificativo di gara è: Z362EA6A6C; 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Matilde Ferlini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE 
Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO) 

Tel 051.811226 – Fax 051.811205 - Cod Fisc 91153540371 
http://www.icsanpietroincasale.gov.it  

email: boic80500t@istruzione.it  PEC boic80500t@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio: UFCPTV Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA   

 

BOIC80500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004640 - 26/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.icsanpietroincasale.gov.it/
mailto:boic805007@istruzione.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it

